
Jalussolmu sitoo vahvasti kaksi köyttä yhteen: Vähäjärveä kiertävä ulkoilureitti yhdistää jalussolmun 
tavoin pohjoisessa Pyhäjärven ja etelässä Kurikanmäen ja Vuorenhaan viheralueet koko kunnan ja 
Tampereen seudun viher- ja ulkoiluverkostoon.   

Suunnitelmassa viherverkoston sekä ulkoilureittien yhteyksiä vahvistetaan monipuolistamalla 
viherrakennetta luontopohjaisin ratkaisuin sekä sijoittamalla kaikkia kuntalaisia liikuttavia toimintoja 
helmiksi ympäri järven. Käyttö on ympärivuotista ja katkeamatonta koko käyttäjäkunnalle.    Käyttäjät 
pääsevät hiekkarannan, laitureiden ja saunan avulla veden äärelle mm. oleskelemaan, kalastamaan tai 
uimaan. Alueen länsipuolelle rakennetaan suuri aukio, joka mahdollistaa tapahtumien järjestämisen 
ympärivuotisesti. 

Uusia toimintoja alueelle tuo monipuolinen liikuntapuisto, josta löytyy juoksurata, monitoimipelikenttä, 
parkour- ja kiipeilypuisto, tenniskentät sekä pöytätennis, 2 ulkosalia, avovesiuimala, sauna ja 
useat oleskelulaiturit. Talvikäyttöä edistää hyvät latuyhteydet puiston eteläpuolen latuverkostoon, 
ympäri vuoden toimiva avovesiuimala, avantopaikka saunan yhteydessä, juoksuradalle jäädytettävä 
retkiluistelurata sekä pelikentän luistelukaukalo. Hyvin valaistu ja kunnossapidetty puistoraitti 
mahdollistaa ulkoilun puiston ympäri talvellakin. Järven kiertämistä rikastaa veistoksista ja järven 
luonnosta kertovat opasteet. Järven eteläpuolella opasteista voi oppia Vuorenhaan luonnonsuojelualueen 
kasvi- ja eliökunnasta. 

Olevia nurmialueita säilytetään toiminnallisten alueiden ympärille oleskelu- ja käyttönurmiksi. Nurmea 
kehitetään myös osin niityksi houkuttelemaan laajempaa eliökirjoa järven luontoon. Oleva vesikasvillisuus 
säilytetään. Järven eteläpuolen kasvillisuus jätetään luonnontilaan ja sitä monipuolistetaan 
muodostaen suojavyöhykkeen Vuorenhaan luonnonsuojelualueelle. Puiston eteläreunan solmukohta 
kehitetään mikrometsäksi, joka toimii porttina luonnonsuojelualueelle. Mikrometsän kasvaessa siitä 
muodostuu taidemetsä, veistospuiston näyttelytila, jonne pystytetään vaihtuvia ympäristötaideteoksia 
ja installaatioita. Puistoon lisätään kukkivia aistipuutarhoja ilahtumaan puiston ihmis-, pörriäis- ja 
lintukäyttäjät.  
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Talvitoiminnot
• esteetön, kunnossapidetty reitti kiertää 
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• tapahtuma-aukiolla voi järjestää 

tapahtumia ympärivuotisesti
• talviurheilupuistossa on 

retkiluistelurata, luistelukenttä 
kaukalolla sekä lasten hiihtolatu

• urheilupuistosta on yhteys 
latuverkostoon, puiston itäpuolen 
koulukeskittymästä on yhteys 
latuverkostoon perinteisellä 
hiihtotavalla

• rantapolkua pitkin kulkee 
moottorikelkalla vahvistettu 
talviulkoilureitti

• nuotiopaikalla tai yleisessä saunassa 
voi lämmitellä ulkoilun päätteeksi

• talviuintia voi harrastaa 
avovesiuimalassa tai avantopaikalla
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Virkistystoiminnot
• kaikki käyttäjät pääsevät ulkoilemaan 

esteettömästi järveä kiertävällä 
puistoraitilla

• yhteys Pyhäjärven ja Kurikanmäen 
pyöräilyreitteihin on katkeamaton

• urheilupuiston monitoimikenttä ja 
tenniskentät sekä hiekkarannan 
rantalentopallo -kenttä mahdollistavat 
useat pallopelit

• ulkopunttisali ja esteetön 
ulkoliikuntapaikka liikuttavat kunnosta 
riippumatta

• laitureilla, aukioilla ja nuotiopaikalla 
voi oleskella ja nauttia eväitä

• uintia voi harrastaa avovesiuimalassa, 
hiekkarannalla tai pitkää matkaa uiden 
järven poikki

• koko perhe liikkuu ja leikkii leikki- sekä 
parkour- ja kiipeilypuistoissa

• ympäristötaidetta voi ihailla 
ympäri puiston sekä vaihtuvia 
näyttelyitä puiston etelänurkan 
metsänäyttelytilassa
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Kasvillisuus:

Puiston oleva puusto, pensaat ja nurmi  
toimivat perustana uudistetun puiston 
viherrakenteelle. Nurmia säilytetään 
käyttönurmiksi etenkin toiminnallisten 
alueiden yhteydessä. Oleva puusto on 
monipuolista ja arvokasta. 

Oleva rantakasvillisuus säilytetään ja 
sitä vaalitaan osana järven luontoa ja 
sen ravinnetasapainoa edistävänä teki-
jänä. 

Olevaa kasvillisuutta rikastetaan 
perustamalla niittyalueita sekä istut-
tamalla kukkivia puita sekä rantaan 
maisemapuita oleskelulaitureiden 
yhteyteen. Niityt perustuvat paikallisten 
niittykukkien ja -heinien vaalimiseen. 
Niityt lisäävät puiston avointen alue-
iden visuaalista intressiä sekä tarjoavat 
ravintoa ja suojaa pörriäisille. 

Puistoon perustetaan kaksi aistipuutar-
haa, jossa kävijät voivat ihailla kukkivia  
kasveja kesäkaudella. Aistipuutarhat 
muodostetaan erilaisista istutuksis-
ta: syötävät ja tuoksuvat koristekasvit, 
dynaamiset perennaistutukset sekä 1- 
ja 2-vuotiset kausikukat. 

Puiston eteläreunan nurmialue met-
sitetään mikrometsäksi. Mikrometsä, 
oleva puusto ja rantakasvillisuus toimi-
vat suojavyöhykkeenä ja porttina 
Vuorenhaan luonnonsuojelualueelle.. 
Mikrometsään tehdyt polut ja aukeat 
tarjoavat veistospuistolle vaihtuvien 
näyttelyiden tilan. 

AISTIPUUTARHA: perennat/tuoksu-
vat ja syötävät koristekasvit/1- ja 

2-vuotiset kukat

OLEVA RANTAKASVILLISUUS

NIITYT JA KORISTEPUUT: paikalliset 
niittykukat ja heinät sekä kukkivat puut

MIKROMETSÄ: Luonnonsuojelualueelta 
löytyviä puulajeja sekä itse muodostuva 

pohjakasvillisuus

OLEVAT PUUVARTISET KASVIT JA NURMI

Ylävasemmalla: 

Puiston pohjoisreunan laituri ja PIRKKA-
LA-veistos ovat portti puistoon keskustan 
suunnasta tuleville. Järveen asennettu 
veistos saa kelluvan vaikutelman. Veis-
tosta ja järvimaisemaa voi ihailla ihan 
veden äärelle vievän laiturin reunalta 
tai jopa matalasta vedestä käsin. Laituri 
tarjoaa mukavan oleskelupaikan veden 
äärellä.

Nurmikenttiä kehitetään kukkiviksi niit-
yiksi monipuolistamaan viherrakennetta 
ilman näkymien peittämistä. Mutkittel-
evat polut johtavat niityn lähettyville 
oleskelemaan ja ihailemaan maisemaa. 
Oleva rantakasvillisuus ja puusto säi-
lytetään. 

Vasemmalla:

Yleinen sauna löytyy puiston lounais-
puolelta suojassa vilkkaimmilta 
toiminnallisilta alueilta. Talvisin saunas-
ta pääsee suoraan avantoon, kesäisin 
järveen pulahtamaan laiturin kautta. 
Ympärivuotisesti kuljettava puistoraitti 
mahdollistaa saunan saavutettavuuden 
kaikille. Huolto- ja käyttäjät saavuttavat 
saunan myös Ojapuiston kautta. 

Puistoraitin kylkeen tehdään latu sekä 
rantaan moottorikelkalla tehty mut-
kitteleva talviulkoilureitti. Sauna tai 
viereinen nuotipaikka osuvat sopivasti 
hiihtäjien tai ulkoiloijen reitille, esi-
merkiksi määränpääksi. 

URHEILUPUISTO

Urheilupuisto mahdollistaa 
monipuolisen koululiikunnan sekä 
vapaa-ajantoiminnot eri käyttäjäryh-
mille kauniissa maisemassa. 

Aidatulla monitoimipelikentällä (40x60 
m) voi pelata useita eri pallopelejä ja 
pihaleikkejä. 400 metrin juoksuradal-
la (sis 100 m suora) voi järjestää 
koululaisten juoksukisoja. Pituushyp-
pykenttä lisää radan toiminnallisuutta. 
Tenniskentät palvelevat kaikkia kun-
talaisia. Parkour- ja kiipeilypuistossa 
liikkuu ja leikkii kaikenikäiset. Taukoil-
la voi niittykummuilla tai penkeillä. 
Ulkopunttisali mahdollistaa painon-
noston ja funktionaalisen harjoittelun.

Talvisin monitoimikentälle mahtuu 
kaukalo sekä juoksurata jäädytetään 
retkiluiselureitiksi. Radan sisäsyrjään 
mahtuu lasten hiihtolatu. 

Aukiolla voi järjestää tapahtumia 
kuten lasten urheilukisoja ja tap-
ahtumia ympärivuotisesti. Laiturilla 
on oleskelutilaa suurellekin joukolle. 

Esteettömää puistoraittia tai mut-
kittelevaa rantapolkua pitkin pääsee 
ulkoilemaan lähiluontoon. Kukkivat 
puut ja niittyalueet rikastavat puiston 
viherrakennetta. 




